
ZVEME VÁS NA PŘEDNÁŠKU 
 

JANA 
SIEBEROVÁ 

 

UMĚNÍ DOPROVÁZET 
 
Etické a praktické otázky v období umírání 
a smrti, možnosti  paliativní a hospicové 
péče. Jak citlivě zvládat symptomy  
a zmírňovat utrpení při zachování 
důstojnosti nemocného. Komunikace 
s umírajícím a jeho rodinou. 

Jana Sieberová (1965) je původně anesteziologická zdravotní sestra. V r. 2009 společně se svým 

manželem MUDr. Pavlem Sieberem založila domácí hospicovou péči v Hořicích a od té doby aktivně 

přednáší na toto téma zdravotníkům, studentům a široké laické veřejnosti. Mnoho let byla jednou ze 

školitelek mezinárodního projektu Vzdělávacího konsorcia zdravotních sester pracujících s pacienty  

v konečné fázi života. Snaží se o to, aby se paliativní péče stala nedílnou součástí zdravotnictví. 

Externě přenáší na Lékařské fakultě v Hradci Králové. 

Společně s MUDr. Marií Svatošovou napsala scénář k televiznímu pořadu Neboj se doplout, který 

byl vysílán na TV Noe. Je autorkou knížek Hospic -příběh naplněné naděje, Naděje na konci cesty, 

Proč se lidé bojí smrti (2019). V poslední knize Bůh je můj životní program (2021) zachycuje 

křesťanský rozměr hospicové péče: v utrpení, které prožíváme s umírajícími lidmi, má největší 

hodnotu láska vyjádřená praktickou službou druhému člověku.  

 
V úterý 7. prosince 2021 od 18.00 
 

V Pastoračním centru sv. Tomáše  
                                                   (Na Nábřeží 1650, Dobříš) 
 
Pořádá: ŘK farnost Dobříš; www.farnostdobris.cz; email: pcstomas@volny.cz 
 
Projekt je podporován Městem Dobříš 


